— 1 —

渝能工技师发﹝2025﹞4 号

重庆能源工业技师学院
关于中华人民共和国第三届职业技能大赛
重庆市选拔赛无人机系统项目报名的通知

各职业院校、技工院校、有关单位：

根据《人力资源社会保障部关于举办中华人民共和国第三届职

业技能大赛的通知》（人社部函〔2025〕16号）、《关于举办中

华人民共和国第三届职业技能大赛重庆市选拔赛的通知》（渝人社

〔2024〕534 号）、《关于印发＜中华人民共和国第三届职业技能

大赛重庆市选拔赛技术规则＞的通知》（渝职鉴发〔2024〕43 号）

— 2 —

《第三届全国技能大赛重庆参赛集训工作领导小组办公室关于做

好第三届全国技能大赛部分比赛项目选拔集训工作的通知》（渝职

鉴发〔2025〕17号）有关精神，重庆市科能高级技工学校（重庆

能源工业技师学院）将承办中华人民共和国第三届职业技能大赛重

庆市选拔赛（以下简称全市选拔赛）无人机系统项目，现将报名有

关事项通知如下：

一、竞赛安排

报名截止时间：2025年 4 月 25 日

报到、培训时间：2025 年 5 月 8 日

竞赛时间：2025 年 5 月 9日—10日

竞赛地点：重庆市科能高级技工学校（重庆能源工业技师学院）

（重庆市沙坪坝区上桥正街 11 号）

二、报名工作

（一）参赛人员

1．参赛选手。参赛选手于 2004年 1 月 1 日以后出生。思想品

德优秀，具备相应职业（专业）扎实的基本功和技能水平，具有较

强的学习能力以及良好的身体素质和心理素质。

2．裁判人员。各竞赛项目分别成立裁判组，负责本竞赛项目

选拔赛的执裁工作。全市选拔赛组委会技术工作组遴选确定各竞赛

项目裁判长，负责组织制定技术工作文件、命制比赛试题、确定评

判标准、主持比赛评判等工作。裁判长商承办单位推荐裁判长助理，

— 3 —

报组委会技术组审核后确定。由各参赛队等额推荐裁判员或由裁判

长推荐第三方裁判员，裁判员由组委会技术工作组审定。

3．领队。各参赛队应选派竞赛工作负责同志作为领队，负责

组织本参赛队参赛选手、裁判员按照相关要求参赛，按要求反映、

参与处理相关问题及争议，维护竞赛纪律和秩序，以及本参赛队的

正当权益。

（二）报名方式

区县人社部门、行业组织、院校（含职业培训机构）、 企业

等均可组队参赛。每个参赛队限报 2名选手。院校、企业已组织参

赛队的，其学生、职工不再代表区县人社部门或行业组织参赛。小

微企业、个体工商户、灵活就业人员等统一由所在地区县人社部门

组队参赛。各参赛队无人机系统竞赛项目可报送 2名指导教师（教

练人员）。

参赛单位填写《中华人民共和国第三届职业技能大赛重庆市选

拔赛参赛选手报名表》（附件 1)、《中华人民共和国第三届职业

技能大赛重庆市选拔赛裁判员推荐表》（附件 2)，加盖单位公章，

附带选手身份证正反面扫描件、红底 1 寸证件照片以及学籍或社

保参保证明发送至指定邮箱，选拔赛执委会办公室审核通过后确定

选手参赛资格。

三、其他事项

1．本次选拔赛不收取报名费、培训费、参赛费，比赛期间各

参赛队交通、食宿费用自理。

— 4 —

2．各参赛单位须提前为选手购买意外伤害保险。人身、财产

等安全自行负责。

四、联系方式

李雨松，15683673983

报名邮箱：21713439@qq.com

附件：1. 中华人民共和国第三届职业技能大赛重庆市

选拔赛参赛选手报名表

2. 中华人民共和国第三届职业技能大赛重庆市

选拔赛裁判员推荐表

重庆市科能高级技工学校

（重庆能源工业技师学院）

2025 年 4 月 18 日

— 5 —

附件 2

中华人民共和国第三届职业技能大赛
重庆市选拔赛参赛选手报名表

参赛项目

2寸免冠照片

姓 名 性 别

出生日期 民 族

政治面貌 学 历

电子邮箱 通信电话

所在单位

身份证号

通讯地址

职业资格

（技能）等级

专业技术

等级

从事本专业

（工种）时间

身份类别
□从业人员

□在校学生
社保/学籍

□自 2024年 8月起在渝缴纳社保

□具有重庆院校学籍

所在单位意见 盖章

年 月 日

— 6 —

附件 2

中华人民共和国第三届职业技能大赛
重庆市选拔赛裁判员推荐表

竞赛项目

2寸免冠照片

姓 名 性 别

出生日期 民 族

政治面貌 学 历

职业资格

（技能）等级

专业技术

等级

目前从事职业

(专业)领域

参加工作时间

从事本职

业（工种）

时间

从事一线技

术技能工作

时间

工作单位

身份证号

通讯地址

移动电话 电子邮箱

本人主要工作经历

(可另附纸)

— 7 —

职业

技能

竞赛

执裁

经历

内 容

竞赛时间 竞赛名称 竞赛类别 担任职务

所在

单位

意见
盖章

年 月 日

注：个人工作、荣誉等相关情况的证明材料附后。

— 8 —

重庆能源工业技师学院行政办公室 2025年 4 月 18日印发